
 

   stran | 1  
Pravilnik o koriščenju amortizacijskih sredstev in  
presežka prihodkov nad odhodki iz naslova ARIS 
 

Na podlagi 92. člena Pravil Filozofske fakultete je Senat FF na svoji seji dne 24. aprila 2024 sprejel 
 
 

PRAVILNIK O KORIŠČENJU AMORTIZACIJSKIH SREDSTEV IN PRESEŽKA 
PRIHODKOV NAD ODHODKI IZ NASLOVA ARIS 

 
 
UVODNE DOLOČBE 

 
1. člen 

 
Ta pravilnik določa: 

1. koriščenje amortizacijskih sredstev iz naslova tekoče amortizacije; 
2. koriščenje presežka prihodkov nad odhodki iz naslova amortizacijskih sredstev; 
3. koriščenje sredstev presežka prihodkov nad odhodki iz naslova plač, prispevkov, povračil 

stroškov v zvezi z delom in sredstev za stroške materiala in storitev (materialnih 
stroškov). 

 
2. člen 

 
Sredstva za tekočo amortizacijo in sredstva presežka prihodkov nad odhodki iz naslova 
institucionalnega financiranja, raziskovalnih programov, temeljnih, aplikativnih in ciljnih 
raziskovalnih projektov, ki jih financira ali sofinancira Agencija za znanstvenoraziskovalno in 
inovacijsko dejavnost Republike Slovenije (ARIS) v okviru stabilnega financiranja (institucionalni 
steber financiranja (ISF), programski steber financiranja (PSF)) in raziskovalnih projektov, se 
namenijo: 

1. za nakup raziskovalne opreme in/ali osnovnih sredstev manjše vrednosti; 
2. za nakup raziskovalne opreme večje vrednosti; 
3. za razvoj raziskovalne dejavnosti. 

 
3. člen 

 
V pravilniku uporabljen moški slovnični spol se nanaša na kateri koli spol. 

 
4. člen 

 
Višino vsakoletnih sredstev tekoče amortizacije iz 1. člena Znanstvenoraziskovalnemu inštitutu 
Filozofske fakultete (ZIFF) sporoči Finančno računovodska služba Filozofske fakultete (FRS) 
najkasneje 15 dni pred oddajo letnega računovodskega poročila. Presežek prihodkov nad odhodki 
na osnovi realizacije tekočega leta skladno s pravili ARIS ugotovi ZIFF do oddaje letnega 
računovodskega poročila. 
 
  



 

   stran | 2  
Pravilnik o koriščenju amortizacijskih sredstev in  
presežka prihodkov nad odhodki iz naslova ARIS 
 

5. člen 
 

Fakulteta sredstva za nakup opreme, osnovnih sredstev in razvoj raziskovalne dejavnosti, ki jih ni 
porabila v petih letih po nastanku presežka, v skladu s pravili ARIS vrne financerju. Sredstva 
ugotovljenega presežka prihodkov nad odhodki mora fakulteta vrniti financerju tudi v primeru, ko 
zaradi negativnega poslovnega izida institucije ob zaključku poslovnega leta sredstev ni mogoče 
razporediti med presežek prihodkov nad odhodki. Negativnega poslovnega izida s sredstvi 
presežka prihodkov nad odhodki iz naslova ISF, PSF in raziskovalnih projektov ni dovoljeno 
pokrivati. 
 
 
NAKUP RAZISKOVALNE OPREME IN/ALI OSNOVNIH SREDSTEV IZ TEKOČE 
AMORTIZACIJE 

 
6. člen 

 
Vsakoletna sredstva obračunane tekoče amortizacije ISF, raziskovalnih programov ter temeljnih, 
aplikativnih in ciljnih projektov se namenijo za nakup raziskovalne opreme in/ali osnovnih sredstev 
za zagotavljanje raziskovalne infrastrukture FF, za raziskovalne programe in temeljne, aplikativne 
in ciljne projekte, kot določa 2. odstavek 34. člena Uredbe o financiranju znanstvenoraziskovalne 
dejavnosti iz Proračuna Republike Slovenije 

 
7. člen 

 
(1) Med raziskovalno opremo sodijo osebni ali prenosni računalniki, tiskalniki, tablice, optični 
bralniki, laboratorijska oprema, terenska in druga oprema, ki je neposredno potrebna za izvedbo 
raziskovalnega dela. Med osnovna sredstva štejejo tista osnovna sredstva, ki ne sodijo med 
raziskovalno opremo, so pa potrebna za izvedbo raziskovalnega dela in imajo dobo uporabnosti 
daljšo od enega leta. 
 
(2) V raziskovalno opremo/osnovna sredstva manjše vrednosti spada oprema/osnovna sredstva, 
katere predračunska vrednost ne presega 14.999,00 EUR z DDV.  
 
(3) V raziskovalno opremo večje vrednosti sodi raziskovalna oprema, katere predračunska vrednost 
je najmanj 15.000,00 EUR z DDV. 
 

8. člen 
 
(1) V skladu s 4. in 5. členom tega pravilnika se sredstva za nakup raziskovalne opreme in/ali 
osnovnih sredstev v višini obračunane tekoče amortizacije razdelijo: 

(a) na PPS ISF v višini obračunane tekoče amortizacije v okviru institucionalnega stebra 
financiranja (ISF);  

(b) po PPS-jih raziskovalnih programov v višini obračunane tekoče amortizacije za 
raziskovalne programe in temeljne, aplikativne in ciljne projekte, sorazmerno s številom 



 

   stran | 3  
Pravilnik o koriščenju amortizacijskih sredstev in  
presežka prihodkov nad odhodki iz naslova ARIS 
 

letnih raziskovalnih ur raziskovalnih programov ter temeljnih, ciljnih in aplikativnih 
projektov. Pri izračunu razpoložljive višine sredstev v okviru raziskovalnih programov in 
projektov se poleg njihovega obsega (to je števila letnih raziskovalnih ur ali obsega FTE) 
upošteva tudi cenovna kategorija raziskovalnih ur. 

 
(2) Za izračun sredstev za amortizacijo se raziskovalne programe uvrsti v cenovne kategorije A, B 
in C. 

 
(3) Cenovna kategorija se določi na osnovi meril in ovrednoti s točkami: 

- v cenovno kategorijo A (do 50 točk) se uvrstijo raziskovalni programi, ki izvajajo pretežno 
kabinetne raziskave; 

- v cenovno kategorijo B (od 51 do 85 točk) se uvrstijo raziskovalni programi, ki izvajajo 
kabinetno-terenske raziskave; 

- v cenovno kategorijo C (od 86 do 100 točk) se uvrstijo raziskovalni programi, ki izvajajo 
kabinetno-terenske raziskave in za raziskovalno delo potrebujejo tudi posebno 
raziskovalno opremo. 

 
(4) Vodja programa mora ob prijavi novega raziskovalnega programa ali ob povečanju obsega 
financiranja obstoječega raziskovalnega programa izpolniti obrazec za določitev cenovne 
kategorije, ki je kot Priloga 1 sestavni del tega pravilnika. 

 
9. člen 

 
(1) Višina amortizacijskih sredstev, izračunana po metodologiji iz prejšnjega člena, je namenjena 
nakupu raziskovalne opreme in/ali osnovnih sredstev. Poraba teh sredstev se za posamezni 
raziskovalni program evidentira v informacijskem sistemu APIS na določenih PPS-jih kot sredstva 
za investicije.  
 
(2) Odgovorni za sredstva raziskovalnega programa je vodja programske skupine, odgovorni za 
sredstva ISF je prodekan za gospodarske zadeve.  
 

10. člen 
 
Amortizacijska sredstva se lahko porabijo v petih letih od dodelitve. Postopek naročanja (tj. izdaja 
nabavnega naročila ali sklenitev pogodbe) mora biti dokončan vsaj tri mesece pred formalnim 
zaključkom financiranja raziskovalnega programa/projekta.  
 
  



 

   stran | 4  
Pravilnik o koriščenju amortizacijskih sredstev in  
presežka prihodkov nad odhodki iz naslova ARIS 
 

RAZPOREDITEV PRESEŽKA PRIHODKOV NAD ODHODKI ZA NAKUP 
RAZISKOVALNE OPREME, OSNOVNIH SREDSTEV IN ZA RAZVOJ 
RAZISKOVALNE DEJAVNOSTI  

 
11. člen 

 
(1) Presežek prihodkov nad odhodki se izkaže po posameznih ekonomskih namenih v okviru 
financiranja ISF, PSF in raziskovalnih projektov, to so plače, prispevki, povračila stroškov v zvezi 
z delom in amortizacija, kot razlika med prejetimi sredstvi in dejanskimi stroški, evidentiranimi v 
računovodskih evidencah. 
 
(2) Po obračunu realizacije za vsako tekoče leto se ugotovljeni presežek prihodkov nad odhodki iz 
naslova ISF in PSF lahko nameni za nakup raziskovalne opreme, osnovnih sredstev in za razvoj 
raziskovalne dejavnosti. 
 
(3) Ugotovljeni presežek prihodkov nad odhodki iz naslova raziskovalnih projektov, kamor sodijo 
temeljni, aplikativni in ciljni raziskovalni projekti, se lahko nameni izključno za nakup raziskovalne 
opreme, kot določata 14. in 40. člen Uredbe o financiranju znanstvenoraziskovalne dejavnosti iz 
Proračuna Republike Slovenije. 
 
(4) Sredstva presežka prihodkov nad odhodki v okviru vseh ekonomskih kategorij se lahko porabijo 
v petih letih od nastanka presežka. Neporabljena sredstva je treba vrniti ARIS. 
 
 
PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI IZ NASLOVA AMORTIZACIJE 

 
12. člen 

 
 

(1) Presežek prihodkov nad odhodki iz naslova amortizacije v okviru ISF se nameni za nakup 
raziskovalne opreme in nakup osnovnih sredstev za zagotavljanje in posodabljanje raziskovalne 
infrastrukture FF v celotni višini ugotovljenega presežka prihodkov nad odhodki. 
 
(2) Presežek prihodkov nad odhodki iz naslova amortizacije v okviru PSF se razporedi 
raziskovalnim programom za nakup raziskovalne opreme in osnovnih sredstev v celotni višini 
ugotovljenega presežka prihodkov nad odhodki. 
 
(3) Presežek prihodkov nad odhodki iz naslova amortizacije v okviru raziskovalnih projektov se 
razporedi raziskovalnim projektom za nakup raziskovalne opreme, v celotni višini ugotovljenega 
presežka prihodkov nad odhodki. 
  



 

   stran | 5  
Pravilnik o koriščenju amortizacijskih sredstev in  
presežka prihodkov nad odhodki iz naslova ARIS 
 

PRESEŽEK PRIHODKOV NAD ODHODKI IZ NASLOVA PLAČ, PRISPEVKOV, 
POVRAČIL V ZVEZI Z DELOM IN MATERIALNIH STROŠKOV 

 
13. člen 

 
(1) Celotni ugotovljeni presežek prihodkov nad odhodki iz naslova plač, prispevkov, povračil v 
zvezi z delom in materialnih stroškov se zbira na skupnem PPS-ju FF. 
 
(2) Presežek prihodkov nad odhodki iz naslova ISF in PSF, ugotovljen pri plačah, prispevkih, 
povračilih v zvezi z delom in materialnih stroških se nameni za nakup in posodabljanje raziskovalne 
infrastrukture FF ter za razvoj raziskovalne dejavnosti. Namen in višino sredstev za posamezni 
namen se opredeli s sklepom UO FF ob potrditvi letnega finančnega poročila. 
 
(3) Presežek prihodkov nad odhodki iz naslova raziskovalnih projektov, ugotovljen pri plačah, 
prispevkih, povračilih v zvezi z delom in materialnih stroških, se nameni za nakup raziskovalne 
opreme večje vrednosti za potrebe raziskovalne dejavnosti FF. Za nakup raziskovalne opreme iz 
naslova raziskovalnih projektov se vsako leto objavi interni razpis. Če je na razpisu dodeljenih manj 
sredstev, kot je ugotovljeni presežek prihodkov nad odhodki iz naslova raziskovalnih projektov, 
nerazporejena sredstva FF uporabi za nakup raziskovalne opreme za posodabljanje raziskovalne 
infrastrukture FF. 
 
 
NAKUP RAZISKOVALNE OPREME IZ SREDSTEV PRESEŽKA PRIHODKOV NAD 
ODHODKI  
 

14. člen 
 
(1) Ta člen ureja nakup raziskovalne opreme iz sredstev, kot je opredeljeno v prvem in drugem 
odstavku 12. člena tega pravilnika in prvem odstavku 13. člena tega pravilnika. 
 
(2) Za nakup opreme v okviru razporeditve presežka prihodkov nad odhodki po sklepu UO FF ob 
potrditvi letnega finančnega poročila se do 31. 3. tekočega leta pripravi načrt porabe, ki vsebuje 
okvirni seznam raziskovalne opreme, osnovnih sredstev in načrt ukrepov za razvoj raziskovalne 
dejavnosti. V načrt se vključi tudi predloge raziskovalne opreme na osnovi pričakovanih sredstev 
za amortizacijo in predloge nakupov dodatne raziskovalne opreme za potrebe raziskovalnih 
programov/projektov. 
 

15. člen 
 

(1) Pričakovana sredstva za amortizacijo so skupna sredstva za amortizacijo, ki jih bo 
program/projekt prejel v času trajanja programa/projekta in se izračunajo po formuli:  

 



 

   stran | 6  
Pravilnik o koriščenju amortizacijskih sredstev in  
presežka prihodkov nad odhodki iz naslova ARIS 
 

Pričakovana sredstva = (št. letnih raziskovalnih ur * vrednost ure glede na cenovno kategorijo1) * število let 
trajanja programa/projekta. 

 
(2) Raziskovalni program/projekt lahko predlaga nakup raziskovalne opreme na osnovi 
pričakovanih sredstev za amortizacijo v prvem letu izvajanja programa/projekta. Predlog mora 
vsebovati seznam raziskovalne opreme, potrebne za izvedbo raziskovalnega programa/projekta, 
utemeljitev potrebne opreme na podlagi zastavljenih ciljev in metode izvedbe programa/projekta, 
okvirno ceno potrebne opreme, oblikovano na podlagi javno dostopnih informacij ali pridobljenih 
ponudb. Predlog vodja programa/projekta odda v ZIFF. Proračun ne sme presegati zneska 
pričakovanih sredstev. 
 
(3) V primeru odobritve nakupa raziskovalne opreme na osnovi pričakovanih sredstev se sredstva 
za amortizacijo v naslednjih letih trajanja programa/projekta ne pripisujejo programu/projektu, 
temveč se prenesejo v skupna sredstva FF za nakup raziskovalne opreme in osnovnih sredstev FF. 
 
(4) Raziskovalni program/projekt lahko predlaga nakup dodatne raziskovalne opreme za potrebe 
raziskovalnega programa/projekta v primerih, ko je za izvedbo raziskovalnega programa ali 
projekta potrebna oprema, ki presega znesek pričakovanih programskih/projektnih sredstev za 
nakup raziskovalne opreme.  
 
(5) Predlog za nakup dodatne opreme pripravi vodja programa/projekta. Predlog za nakup dodatne 
opreme vsebuje opis, možnosti širše uporabe raziskovalne opreme izven programske/projektne 
skupine, potencial za doseganje vrhunskih raziskovalnih rezultatov in trajnost uporabe. Predlog 
odda vodja programa/projekta v ZIFF. 
 

16. člen 
 
(1) Presoja predloga nakupa raziskovalne opreme na osnovi pričakovanih sredstev se opravi na 
naslednji način. Komisija presodi, ali je proračun nakupa raziskovalne opreme na osnovi 
pričakovanih sredstev skladen s cilji in metodologijo financiranega raziskovalnega 
programa/projekta ter ali so na razpolago zadostna sredstva za izvedbo nakupa opreme. V primeru 
sprejetja predloga komisija predlaga časovnico izvedbe nakupa. Če predlog ni ustrezen, komisija 
predlog s komentarji vrne vodji programa/projekta v dopolnitev ali ga zavrne. 
 
(2) Presoja predloga za nakup dodatne opreme se opravi na naslednji način. Komisija presodi, ali 
je predlagana dodatna raziskovalna oprema skladna s cilji in metodologijo raziskovalnega 
programa/projekta, ali je skladen s Strategijo razvoja raziskovalne dejavnosti FF in ali so na 
razpolago zadostna sredstva. Če predlog ni ustrezen, komisija predlog s komentarji vrne vodji 
programa/projekta v dopolnitev ali ga zavrne. V primeru sprejetja predloga komisija predlaga 
časovnico izvedbe nakupa. 
 
  

 
1 Cena raziskovalne ure na dan 1. 1. tekočega leta. 



 

   stran | 7  
Pravilnik o koriščenju amortizacijskih sredstev in  
presežka prihodkov nad odhodki iz naslova ARIS 
 

17. člen  
 
(1) Za pripravo letnega načrta porabe sredstev za nakup raziskovalne opreme, osnovnih sredstev 
in razvoja raziskovalne dejavnosti iz prejšnjega člena ter za pripravo in izvedbo nakupa raziskovalne 
opreme večje vrednosti dekan FF imenuje petčlansko komisijo, ki jo sestavljajo dva člana Sveta 
ZIFF, prodekan za znanstvenoraziskovalno delo in strokovni vodja ZIFF, prodekan za 
gospodarske zadeve in organizacijo delovanja fakultete ter mednarodno sodelovanje. Komisija ima 
mandat štiri leta. 
 
(2) Letni načrt porabe sredstev za nakup raziskovalne opreme, osnovnih sredstev in razvoja 
raziskovalne dejavnosti potrdi UO FF. 
 
 
NAKUP RAZISKOVALNE OPREME VEČJE VREDNOSTI 
 

18. člen 
 
V raziskovalno opremo večje vrednosti sodi raziskovalna infrastruktura, katere predračunska 
vrednost 15.000,00 EUR z DDV. 
 

19. člen 
 
(1) Komisija vsako leto pripravi interni razpis za nakup raziskovalne opreme večje vrednosti, v 
katerem določi tudi kriterije izbire, in ga objavi do konca marca tekočega leta. Rok za prijavo na 
razpis ne sme biti krajši od desetih delovnih dni. 
 
(2) ZIFF posreduje obvestilo o internem razpisu za nakup raziskovalne opreme večje vrednosti 
vodjem programskih in projektnih skupin po elektronski pošti. 
 
(3) Komisija pregleda vloge in v 15 delovnih dneh odloči o izbiri. 
 

20. člen 
 
Postopek naročanja raziskovalne opreme večje vrednosti mora biti dokončan najkasneje do 15. 10. 
v tekočem letu.  
 

21. člen 
 
Predlagatelj nakupa raziskovalne opreme večje vrednosti že ob nabavi določi skrbnika raziskovalne 
opreme, ki je odgovoren za njeno učinkovito in racionalno uporabo ter poroča o izkoriščenosti 
opreme (vodenje evidenčne knjige uporabe). Cenik uporabe raziskovalne opreme v vrednosti nad 
15.000,00 EUR z DDV se določi v skladu z navodili ARRS. 
  



 

   stran | 8  
Pravilnik o koriščenju amortizacijskih sredstev in  
presežka prihodkov nad odhodki iz naslova ARIS 
 

PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 
 

22. člen 
 
Ta pravilnik začne veljati z dnem, ko ga sprejme Senat FF. Objavi se na spletni strani FF. 
 

23. člen 
 
Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati Pravilnik o koriščenju amortizacijskih sredstev 
iz naslova ARRS, ki ga je Senat FF sprejel na svoji redni seji dne 29. 9. 2021. 
 

24. člen 
 
Določila tega pravilnika veljajo tudi v letu 2024 pri razporejanju sredstev za amortizacijo 2023 in 
razporejanju presežka prihodkov nad odhodki iz leta 2023. 
 

25. člen 
 

Za tekoče raziskovalne programe je veljavna cenovna kategorija, v katero so bili programi uvrščeni 
pred uvedbo stabilnega financiranja.  
 
 
V Ljubljani, 24. aprila 2024 

Senat Filozofske fakultete 
 

prof. dr. Mojca Schlamberger Brezar 
  dekanja 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Priloga: Priloga 1 – Obrazec CK/2024  


